公司首次注册登记日期：1992年 8月 20日

   公司首次注册登记地点：长春市工商行政管理局

   公司变更注册登记日期：2004年 5月 11日

   公司变更注册登记地点：长春市工商行政管理局

长春欧亚集团股份有限公司 2004年年度报告

 3

   公司法人营业执照注册号：2201011100213

   公司税务登记号码：22010412403662——X

   公司聘请的境内会计师事务所名称：利安达信隆会计师事务所有限责任公司

   公司聘请的境内会计师事务所办公地址：北京市东城区王府井大街 138号新东安市场

2座 8层

三、会计数据和业务数据摘要

（一）本报告期主要财务数据

   单位:元  币种:人民币

利润总额  58,269,035.93

净利润  40,286,525.63

扣除非经常性损益后的净利润  39,678,210.53

主营业务利润  152,383,360.18

其他业务利润  1,568,006.40

营业利润  57,358,926.38

投资收益  2,176.57

补贴收入

营业外收支净额  907,932.98

经营活动产生的现金流量净额  96,104,105.97

现金及现金等价物净增加额  29,165,137.52

（二）扣除非经常性损益项目和金额

   单位:元  币种:人民币

非经常性损益项目  金额

扣除资产减值准备后的其他各项营业外收入、支出 907,932.98

所得税影响数  299,617.88

合计  608,315.10

   注：本期营业外收入 3,183,997.36元，其中，2,303,134.43元为长春高新技术开发

区管理委员会因道路改造征用了本公司位于长春高新区的部分土地所获取的收入。营业外

支出 2,276,064.38元，主要为分公司长春欧亚集团股份有限公司欧亚鞋业搬迁、异地新

建厂房，报废处置部分固定资产发生净损失 1,705,589.04元。

长春欧亚集团股份有限公司 2004年年度报告

 4

（三）报告期末公司前三年主要会计数据和财务指标

   单位:元   币种:人民币

2002年
主要会计数据  2004年  2003年  本期比上

期增减(%) 调整后  调整前
主营业务收入  867,871,290.64 695,410,389.68 24.80 655,923,778.20 655,923,778.20

利润总额  58,269,035.93 51,532,641.11 13.07 49,014,595.97 49,014,595.97

净利润  40,286,525.63 37,119,482.81 8.53 31,827,419.05 31,827,419.05

扣除非经常性损益的净利润  39,678,210.53 37,406,194.58 6.07 30,061,587.31 30,061,587.31

2002年末
 2004年末  2003年末  本期比上

期增减(%) 调整后  调整前
总资产  1,264,028,570.54 958,157,569.37 31.92 728,856,630.77 728,856,630.77

股东权益  599,279,419.29 587,801,050.40 1.95 452,467,687.61 427,920,250.21

经营活动产生的现金流量净

额
96,104,105.97 88,745,115.14 8.29 79,862,400.56 79,862,400.56

2002年
主要财务指标  2004年  2003年  本期比上

期增减(%) 调整后  调整前
每股收益（全面摊薄）  0.283 0.261 8.43 0.259 0.259

最新每股收益

净资产收益率（全面摊薄）（%） 6.72 6.31 6.50 7.44 7.44

扣除非经常性损益的净利润

的净资产收益率（全面摊薄）

（%）
6.62 6.36 4.09 7.03 7.03

每股经营活动产生的现金流

量净额
0.676 0.624 8.33 0.651 0.651

每股收益（加权平均）  0.283 0.277 2.17 0.259 0.259

扣除非经常性损益的净利润

的每股收益（全面摊薄）
0.279 0.263 6.08 0.245 0.245

扣除非经常性损益的净利润

的每股收益（加权平均）
0.279 0.279 0 0.245 0.245

净资产收益率（加权平均）（%） 6.96 6.84 1.75 6.90 7.28

扣除非经常性损益的净利润

的净资产收益率（加权平均）

（%）
6.85 6.89 -0.58 6.51 6.88

2002年末
 2004年末  2003年末  本期比上

期增减(%) 调整后  调整前

每股净资产  4.21 4.13 1.94 3.69 3.49

调整后的每股净资产  4.21 4.114 2.33 3.66 3.46

（四）按中国证监会发布的《公开发行证券公司信息披露编报规则》第 9 号的要求计

算的净资产收益率及每股收益

 单位:元  币种:人民币
净资产收益率（%）  每股收益

报告期利润
全面摊薄  加权平均  全面摊薄  加权平均

主营业务利润  25.43 26.31 1.072 1.072

营业利润  9.57 9.90 0.403 0.403

净利润  6.72 6.96 0.283 0.283

扣除非经常性损益后的净利润 6.62 6.85 0.279 0.279

长春欧亚集团股份有限公司 2004年年度报告

 5

（五）报告期内股东权益变动情况及变化原因
   单位:元  币种:人民币

项目  股本  资本公积  盈余公积  法定公益金 未分配利润  拟派发之现金

股利
股东权益合计

期初数  142,210,877.00 318,113,635.26 27,386,972.68 24,278,778.66 47,368,611.40 28,442,175.40 587,801,050.40

本期增加   4,028,652.56 4,028,652.56 40,286,525.63 28,442,175.50 76,786,006.25

本期减少   365,981.34   36,499,480.52 28,442,175.50 65,307,637.36

期末数  142,210,877.00 317,747,653.92 31,415,625.24 28,307,431.22 51,155,656.51 28,442,175.50 599,279,419.29

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表
   单位:股

本次变动增减（＋，－）
   期初值

配股 送股 公积金

转  股 增发 其他  小计
期末值

一、未上市流通股份
1、发起人股份  43,072,428   43,072,428

 其中：

 国家持有股份  43,072,428   43,072,428

 境内法人持有股份

 境外法人持有股份

 其他

2、募集法人股份  14,752,460   14,752,460

3、内部职工股

4、优先股或其他

未上市流通股份合计 57,824,888   57,824,888

二、已上市流通股份

1、人民币普通股  84,385,989   84,385,989

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

已上市流通股份合计  84,385,989   84,385,989

三、股份总数  142,210,877   142,210,877

2、股票发行与上市情况

长春欧亚集团股份有限公司 2004年年度报告

 6

(1) 前三年历次股票发行情况

单位:股 币种:人民币

种类  发行日期  发行价格（元）  发行数量  上市日期  获准上市
交易数量 交易终止日期

A股 2003-05-14 6.60  19,473,690 2003-06-09 19,473,690
A股
A股

   经中国证监会证监发行字[2003]38号文审核批准，2003年 5月 14日至 5月 27日，

公司以 2001年末总股本 12273.7187万股为基数，实施了 2002年 10：3比例配股的方案，

每股配售价为人民币 6.60 元。应配售股份为 3682.1156 万股，其中：国家股东可配售

1292.1728万股，法人股东可配售 442.5738万股，社会公众股东可配售 1947.3690万股。

国家股东和社会法人股东均以书面承诺放弃本次配股，本次实际向社会公众股东配售股份